
         Codice Fiscale 80012000826 
                                       Partita IVA 02711070827 
D.R.S. n. 6165                   

Dipartimento Regionale Agricoltura          

Servizio 12 – IPA  Palermo 

                   Impegno: Elettro Clima Service

                   Climatizzatore c/o Sportello Verde  

                   Cefalà Diana 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E 

DELLA PESCA MEDITERRANEA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA 

SERVIZIO 12 IPA PALERMO 

 

Il Dirigente del Servizio 12 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTE le norme per l’amministrazione del Patrimonio e della Contabilità Generale 

dello Stato di cui al R.D. 18 novembre 1923 n. 2440 e relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924 n. 827; 

VISTA la L.R. 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della 

Regione Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTA la L.R. del 15/5/2000, n. 10 “Norme sulla dirigenza”; 

VISTO il Decreto Legislativo 23/06/2011 n. 118 e s.m.i.; 

VISTA la circolare n. 2 del 26/01/2015 della Ragioneria Generale della Regione che 

fornisce le prime indicazioni in merito all'applicazione del D.Lgvo sopracitato; 

VISTA la Legge regionale del 9 gennaio 2025, n. 1 "Legge di stabilità regionale 2025-

2027";  

VISTA la Legge regionale del 9 gennaio 2025, n. 2 "Bilancio di previsione della 

Regione Siciliana per il triennio 2025 - 2027;  

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 2 del 16 gennaio 2025 "Bilancio di 

previsione della Regione Siciliana 2025 - 2027. Decreto legislativo 23 giugno 

2011, n. 118, successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 - 9.2. 

Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario 

gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori" 

VISTO l’art. 1, comma 16, lett. c) della legge 6/11/2012 n. 190- Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica 

amministrazione; 

VISTO il D.lgs 14/03/2013 n. 33 - riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni; 

VISTA la L.R. n. 14 del 12 agosto 2014, art. 68  e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 23/12/2014, n. 190, art. 1, comma 629, lett. b) - scissione dei 

pagamenti ai fini IVA; 

VISTO  il D. Lgs 31 Marzo 2023 n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 

materia di contratti pubblici”; 

VISTO il D.lgs del 9/4/2008 n. 81 - Attuazione dell’art. 1 della legge 3/8/2007, n. 123 in 

materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 

VISTO il D.P. Reg. n. 730 del 17/02/2025 con il quale è stato conferito l'incarico di 

Dirigente Generale del Dipartimento Agricoltura al Dott. Fulvio Bellomo, in 

esecuzione della Deliberazione di Giunta regionale n. 47 del 14/02/2025; 



 

 

VISTO il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell'Agricoltura 

(D.D.G.) n. 2106 del 16/05/2023 con il quale è stato conferito al Dott. Fabrizio 

Viola l'incarico di Dirigente del Servizio 12 Ispettorato Provinciale 

dell’Agricoltura di Palermo del Dipartimento Regionale dell'Agricoltura; 

VISTO  il D.D.G. n. 9966 del 12/12/2024 con il quale è stato prorogato al dott. Fabrizio 

Viola l'incarico di Dirigente del Servizio 12 Ispettorato Provinciale 

dell’Agricoltura di Palermo; 

VISTA  la nota prot. n. 41402 del 25/02/2025 con la quale il Dirigente Generale del 

Dipartimento Agricoltura assegna al Dott. Fabrizio Viola la gestione dei capitoli 

di spesa del Bilancio regionale, tra cui il Capitolo 142513; 

VISTA  la nota Prot. n. 60585 del 18/03/2025 del Dirigente Generale del Dipartimento 

Agricoltura avente come oggetto “Autorizzazione e modalità operative relative 

alla gestione di alcuni capitoli di spesa” tra cui il Capitolo 142513; 

VISTA  la richiesta di questo Servizio 12 di autorizzazione alla spesa prot. n. 18829 del 

12/06/2025; 

VISTA  l’autorizzazione alla spesa dell’Area 1 prot. n. 122069 del 17/06/2025; 

VISTO il preventivo acquisito al protocollo n. 16844 del 23/05/2025 presso le Condotte 

di Lercara Friddi e Termini Imerese per la fornitura e installazione di n. 1 

climatizzatore da 12.000 BTU presso Condotta Agraria di Bagheria sede di 

Misilmeri dalla quale dipende lo “Sportello Verde” di Cefalà Diana Via 

Calderonello n. 37; 

VISTA la regolarità del DURC On Line, numero protocollo INAIL_49506170_ del 

13/06/2025 con validità al 11/10/2025 ; 

VISTA la lettera d’ordine prot. n. 20664 del 01/07/2025, alla ditta Elettro Clima 

Service di Giuseppe Pernice con sede in via Profita n. 43 Marineo (PA), 

Partita Iva 04864100823 - Codice Fiscale PRNGPP73L25D009Y per la 

fornitura e installazione di n. 1 climatizzatore da 12.000 BTU presso Condotta 

Agraria di Bagheria sede di Misilmeri dalla quale dipende lo “Sportello Verde” 

di Cefalà Diana Via Calderonello n. 37 - C.I.G. n. B772EDAB8D; 

PRESO ATTO  della regolarità della documentazione amministrativa inviata a supporto della 

richiesta di impegno; 

VISTA la dichiarazione sottoscritta digitalmente da parte del Dirigente Responsabile del 

Servizio 12 circa la regolarità della documentazione amministrativa in possesso 

dell’Amministrazione; 

VISTA la circolare 11 del 01/07/2021 e la n. 17 del 10/12/2021 della Ragioneria 

Generale della Regione per lo snellimento dei controlli delle Ragionerie 

Centrali; 

VISTA  la Circolare n. 23 del 27/12/2023 della Ragioneria Generale della Regione 

Siciliana con la quale vengono fornite le prime istruzioni di base sulle modalità 

di trasmissione degli atti dalle Amministrazioni attive alle Ragionerie Centrali e 

dalle stesse al Tesoriere, secondo la strutturazione dei sistemi informatici 

prevista dalla procedura “SCORE”; 

CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno della somma complessiva di € 732,00 (euro 

settecentotrentadue/00) IVA inclusa, imputandola sul Capitolo 142513 “altri 

beni di consumo per l’attuazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 81/2008” 

(codice SIOPE U1.03.01.02.999) del Bilancio della Regione Siciliana - Rubrica 

Agricoltura Esercizio finanziario 2025 - in favore della ditta Elettro Clima 

Service di Giuseppe Pernice con sede in via Profita n. 43 Marineo (PA), 

Partita Iva 04864100823 - Codice Fiscale PRNGPP73L25D009Y - C.I.G. n. 

B772EDAB8D per la fornitura e installazione di n. 1 climatizzatore da 12.000 

BTU presso Condotta Agraria di Bagheria sede di Misilmeri dalla quale dipende 

lo “Sportello Verde” di Cefalà Diana Via Calderonello n. 37;  

 

A termine delle vigenti disposizioni: 



 

DECRETA 

Articolo 1) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente decreto. 

 

Articolo 2) Per i motivi descritti si impegna la somma complessiva di € 732,00 (euro 

settecentotrentadue/00) iva inclusa  imputandola sul Capitolo 142513 “altri 

beni di consumo per l’attuazione delle disposizioni di cui all D.Lgs. 81/2008” 

(codice SIOPE U1.03.01.02.999) del Bilancio della Regione Siciliana - Rubrica 

Agricoltura - Esercizio finanziario 2025, per la fornitura e installazione di n. 1 

climatizzatore da 12.000 BTU presso Condotta Agraria di Bagheria sede di 

Misilmeri dalla quale dipende lo “Sportello Verde” di Cefalà Diana Via 

Calderonello n. 37 - C.I.G. n. B772EDAB8D in favore della ditta Elettro Clima 

Service di Giuseppe Pernice con sede in via Profita n. 43 Marineo (PA), 

Partita Iva 04864100823 - Codice Fiscale PRNGPP73L25D009Y - CIG 

B772EDAB8D. 

 

Articolo 3) Per quanto indicato all’art. 2, non appena verrà acquisita la relativa fattura, con 

successivo provvedimento si procederà alla liquidazione di quanto dovuto, 

mediante emissione di apposito mandato di pagamento. 

 

Articolo 4)  L'obbligazione giuridica scade nell'esercizio finanziario in corso. 

Articolo 5)  Il presente decreto è trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato 

Agricoltura per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della legge regionale del 15 

aprile 2021 n. 9, nonché al Responsabile del Procedimento di pubblicazione sul 

sito Internet della Regione Siciliana ai sensi dell’art. 98, comma 6, della L.R. 

07/05/2015 n. 9. 

 

Palermo,  23/07/2025  

 

  Il Dirigente del Servizio 12 

     f.to Dott. Fabrizio Viola 
 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

ai sensi dell'art.3 comma 2 del D.Lgs.n.39/93) 
 


